dantia suavitatis memoriae tuae; *Memento, noli oblivisci. Quid, Memento? Memento opprobrii servorum tuorum, quod continui in sinu meo multarum gentium.* Ibam, inquit, praedicare, et opprobria audiebam, et in sinu meo continebam; quia implebam, *Blasphemamur, rogamus; quasi purgamenta mundi facti sumus, omnium peripsema* (1 Cor 4,13). Diu continuerunt Christiani opprobria in sinu suo, in corde suo; nec audebant resistere conviciantibus: antea cum crimen videretur respondere pagano, nunc iam crimen est remanere paganum. Gratias Domino; memor fuit opprobriorum nostrorum: exaltavit cornu Christi sui, fecit admirabilem apud reges terrae. Iam modo nemo insultat Christianis, aut si insultat, non publice insultat: sic loquitur, ut plus timeat audiri, quam vellet credi. *Quod continui in sinu meo multarum gentium.*

13 [v.52]. *Quod exprobraverunt inimici tui, Domine; et Iudaei et Pagani, Quod exprobraverunt: quid exprobraverunt? Commutationem Christi tui.* Hoc exprobraverunt, *commutationem Christi tui:* hoc enim obiecerunt, quia mortuus est Christus, quia crucifixus est Christus. Quid obicitis insani? Quamvis iam nemo est qui obicit; tamen si qui reliqui remanserunt, quid obicitis quia mortuus est Christus? Ille non perimebatur, sed commutabatur. Mortuus dicitur propter triduum. Ecce quid exprobraverunt inimici tui: non amissionem, non perditionem: sed plane *commutationem Christi tui.* Mutatus est ille a temporali vita ad aeternam, mutatus est a Iudaeis ad Gentes, mutatus est etiam a terra in caelum. Eant nunc vani inimici tui, et adhuc exprobrent *commutationem Christi*

Cristo. ¡Ojalá que también ellos se cambien, y entonces no reprocharán *el cambio de tu Cristo!* Pero les desagrade el cambio de Cristo, porque ellos no quieren cambiarse. No se cambian ni temen a Dios. *Tus enemigos me reprocharon el cambio de tu Cristo.*

14 [v.53]. Ellos reprocharon el cambio. Tú, ¿qué hiciste? *La bendición del Señor por siempre. Así sea, así sea.* Demos gracias a su misericordia, demos gracias a su gracia. Nosotros damos gracias de palabra; no las damos en la realidad, ni las devolvemos, ni las restituimos, ni las resarcimos. Damos sólo gracias de palabra, en la realidad las recibimos. El nos salvó gratuitamente, El no atendió a nuestras maldades, El nos buscó sin buscarle nosotros; nos halló, nos redimió, nos libró de la sujeción del diablo y del poder de los demonios; El para purificarnos nos amarró con la fe, de ella deja libres a los enemigos que no creen, y, por lo mismo, no pueden ser purificados. Digan cotidianamente los que quedaron libres lo que quieran, cada día quedan menos; objeten, se burlen, reprochen *el cambio de tu Cristo,* no su ruina. ¿No ven que, cuando dicen estas cosas, se destruyen a sí mismos o creyendo o muriendo? Su maldición es temporal, *la bendición del Señor es eterna.* Y para que nadie tema, se añade en confirmación de la bendición: *Así sea, así sea.* Esta rúbrica es la fianza de Dios. Luego, estando seguros de sus promesas, creamos las pasadas, reconozcamos las presentes y esperemos las futuras. No os aparte el enemigo del camino, para que así el que nos congrega, como a sus polluelos, bajo sus alas, nos caliente; no nos separemos de sus alas, no sea que el milano aéreo arrebate a los polluelos

tui. Utinam et ipsi mutantur; commutationem Christi non exprobrabunt. Sed displicet Christi mutatio, quia ipsi mutari nolunt: neque enim est illis commutatio, et non timeverunt Deum (Ps 54,20). *Quod exprobraverunt inimici tui, commutationem Christi tui.*

14 [v.53]. Exprobraverunt illi commutationem: tu autem quid? *Benedictio Domini in aeternum: fiat, fiat.* Gratias misericordiae ipsius; gratias gratiae ipsius. Nos enim gratias agimus; non damus, nec reddimus, nec referimus, nec rependimus: gratias verbis agimus, re tenemus. Ipse nos gratis salvos fecit, ipse impietates nostras non attendit: ipse nos non eum quaerentes quaesivit, invenit, redemit, liberavit a dominatu diaboli et potestate daemoniorum: alligavit nos fide mundandos, unde solvit illos inimicos qui non credunt, et ideo mundari non possunt. Dicant qui remanserunt quotidie quidquid volunt, in dies singulos minus minusque remanebunt: obicitur, irrideant, exprobrent, non interitum, sed *commutationem Christi tui.* Non vident quia cum ista dicunt, deficient aut credendo, aut moriendo? Illorum enim maledictio temporalis est; *benedictio autem Domini in aeternum.* Et ad confirmandam benedictionem, ne quis timeat: *fiat, fiat.* Ista subscriptio est cautionis Dei. Securi ergo de promissionibus eius, praeterita credamus, praesentia cognoscamus, futura speremus. Non nos avertat inimicus a via, ut qui colligit nos tanquam pullos suos sub alis suis, foveat nos; ne aberremus ab alis eius, ne

aún implumes. El cristiano no debe confiar en sí mismo; si quiere estar seguro, se nutra con el amor materno. El es la gallina que recoge a sus polluelos. Ved cómo increpa a la incrédula ciudad de Jerusalén: *¡Cuántas veces quise recoger a tus hijos como la gallina recoge a sus pollos debajo de sus alas, y no quisiste! He aquí que vuestra casa os quedará desierta.* Por esto se dijo: *Colocaste temor en su fortaleza.* Luego como ellos no quisieron protegerse debajo de las alas de esta gallina, y con esto nos dieron un ejemplo por el que debemos temer a los aéreos espíritus inmundos, que buscan en todo tiempo a quién arrebatar, nos metamos debajo de las alas de esta gallina, de la divina Sabiduría, puesto que enfermó por sus pollos hasta la muerte. Amemos al Señor, Dios nuestro; amemos a su Iglesia; a El como a Padre, a ella como a madre; a El como a Señor, a ella como a Esclava, porque somos hijos de la Esclava. Pero este matrimonio se halla unido con gran caridad. Nadie ofende al uno y tiene propicio al otro. Nadie diga: “Adoro a los ídolos, consulto a los augures, a los adivinos, pero no abandono la Iglesia de Dios; soy católico”. Reteniendo a la madre, ofendes al padre. Otro dice: “Lejos de mí tal cosa; no consulto a los adivinos, no voy en busca de los augures, no intento adivinaciones sacrílegas, no me acerco a adorar a los demonios, no rindo culto a las piedras, pero pertenezco al partido de Donato”. ¿De qué te aprovecha no ofender al padre que reclama venganza por la madre ofendida? ¿De qué te aprovecha ensalzar al Señor, honrar a Dios, elogiarle, reconocer y alabar a su Hijo, que está a la derecha del Padre, si ultrajas su Iglesia? ¿No te sirven de escarmiento y de norma los matrimonios